ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH HÀ TĨNH

Số:             /UBND-KT2

V/v địa điểm và lĩnh vực ưu tiên

tổ chức hội chợ, triển lãm thương

mại năm 2024

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Hà Tĩnh, ngày         tháng         năm 2023

           Kính gửi:

- Sở Công Thương;

- UBND các huyện, thành phố, thị xã.

Xét đề nghị của Sở Công Thương tại Văn bản số 1805/SCT-QLTM  ngày

28/9/2023 về việc chấp thuận và công bố danh mục địa điểm, lĩnh vực ưu tiên

được tổ chức hội chợ, triển lãm thương mại trên địa bàn tỉnh năm 2024 (sau khi

tổng hợp ý kiến các địa phương liên quan) (gửi kèm qua hệ thống điện tử);

Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Đồng ý danh mục địa điểm, lĩnh vực ưu tiên được tổ chức hội chợ, triển

lãm thương mại trên địa bàn tỉnh năm 2024 như đề xuất của Sở Công Thương tại

Văn bản nêu trên (có Phụ lục kèm theo).

2. Thương nhân tổ chức hội chợ, triển lãm thương mại trên địa bàn tỉnh

năm 2024 chỉ được tổ chức tại các địa điểm có tên trong danh mục tại Phụ lục

nêu trên; thực hiện thủ tục hành chính đăng ký tổ chức hội chợ, triển lãm thương

mại theo đúng quy định.

3. Sở Công Thương chịu trách nhiệm công khai danh mục địa điểm, lĩnh

vực ưu tiên được tổ chức hội chợ, triển lãm thương mại trên địa bàn tỉnh năm

2024 trên Website của Sở; hướng dẫn, kiểm tra việc tổ chức thực hiện theo đúng

quy định, hiệu quả./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- CVP, Phó CVP theo dõi lĩnh vực;

- Trung tâm CB-TH tỉnh;

- Lưu: VT, KT2.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần  Báu  Hà

Phụ lục

DANH MỤC CÁC ĐỊA ĐIỂM VÀ LĨNH VỰC ƯU TIÊN TỔ CHỨC

HỘI CHỢ, TRIỂN LÃM THƯƠNG MẠI TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH NĂM 2024

(Kèm theo Văn bản số         /UBND-KT2 ngày       /     /2023 của UBND tỉnh)

TT

Địa điểm tổ chức

Lĩnh vực ưu tiên

tổ chức

1 Thành phố Hà Tĩnh

- Trung tâm Văn hóa - Điện ảnh tỉnh,

số 21 Phan Đình Phùng.

- Khu vực Quảng trường và xung

quanh Quảng trường Trần Phú,

phường Nguyễn Du, thành phố Hà

Tĩnh.

- Một số tuyến đường, sân vận động

phường, xã thuận lợi cho việc tổ chức

hội chợ, triển lãm thương mại trên địa

bàn phù hợp với quy hoạch của thành

phố Hà Tĩnh

Hội chợ, triển lãm các sản phẩm

sản xuất trên địa bàn tỉnh; các lễ

hội cam, bưởi, sản phẩm công

nghiệp nông thôn tiêu biểu, sản

phẩm OCOP; hội chợ giao

thương sản phẩm giữa các vùng,

miền; hội chợ chuyên đề; các hội

chợ đêm, phố đi bộ; hội chợ ẩm

thực; triển lãm tranh, ảnh, văn

hóa, ẩm thực...

2 Thị xã Kỳ Anh

Sân Tiểu Công viên, phường Hưng

Trí, thị xã Kỳ Anh

Sản phẩm công nghiệp tiêu biểu,

và các sản phẩm nông nghiệp đạt

tiêu chuẩn 3 sao trở lên

3 Huyện Kỳ Anh

Sân vận động xã Kỳ Đồng, huyện Kỳ

Anh

Các sản phẩm chế biến từ nông,

lâm, thuỷ, hải sản của địa

phương, công nghiệp tiêu dùng,

sản phẩm OCOP, hàng Việt Nam

chất lượng cao

4 Huyện Thạch Hà

Công viên Lý Tự Trọng

(thị trấn Thạch Hà)

Nông nghiệp, công nghiệp, tiểu

thủ công nghiệp

                                                                   ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

		trannguyentho@hatinh.gov.vn
	2023-10-17T09:05:58+0700

		tranbauha@hatinh.gov.vn
	2023-10-17T14:49:32+0700

		2023-10-17T14:56:34+0700

		2023-10-17T14:56:36+0700

		2023-10-17T14:56:36+0700